

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

**OBJETO: ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA OFICINAS DE REDES DE GAS
GESTION 2018
CODIGO DE PROCESO Nº GCC-EPNE-DRSB-111-18**

**Fecha: Santa Cruz de la Sierra, 10 de Octubre del 2018
Nº YPFB-GCC-DRSB-NE-35/2018**

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 000026 de fecha 26 de enero del 2018 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DRSB-IN-161/2018 de fecha 05 de Octubre del 2018, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación "ADQUISICION DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA OFICINAS DE REDES DE GAS GESTION 2018" con código N° : GCC-EPNE-DRSB-111-18 a la empresa LIBRERIA FATIMA representada legalmente por NELLY ALVAREZ CAMPOS por un importe total de Bs. 272.227,56 (Doscientos setenta y dos mil doscientos veintisiete 56/100 Bolivianos) de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs	PRECIO TOTAL Bs	PLAZO (Dias Calendario)
1	ARCHIVADOR DE PALANCA	Pieza.	1.072,00	12,30	13.185,60	15 días calendario a partir de la emisión de la Orden de Proceder Emitida por el Comité de Recepción, Previa Suscripción del Contrato.
2	BORRADOR	Pieza.	350,00	1,18	413,00	
3	BANDEJA ACRILICA TRIPLE	Pieza.	80,00	86,95	6.956,00	
4	BINDER CLIP 2"	Pieza.	3.000,00	0,79	2.370,00	
5	BINDER CLIP 1 1/4"	Pieza.	1.800,00	0,31	558,00	
6	BINDER CLIP 1/2"	Pieza.	1.800,00	0,19	342,00	
7	CALCULADORA DE 16 DIGITOS	Pieza.	25,00	150,00	3.750,00	
8	CALCULADORA CIENTIFICA	Pieza.	5,00	91,00	455,00	





Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs	PRECIO TOTAL Bs	PLAZO (Días Calendario)
9	PEGAMENTO CARPICOLA (40 Gramos x Frasco)	Frasco.	80,00	1,50	120,00	15 días calendario a partir de la emisión de la Orden de Proceder Emitida por el Comité de Recepción, Previa Suscripción del Contrato.
10	CINTA DE EMBALAJE	Rollo.	500,00	11,00	5.500,00	
11	CLIP METALICO DE 78mm (50 piezas x caja)	Caja.	2.000,00	6,80	13.600,00	
12	CLIP METALICO DE 50mm (100 piezas x caja)	Caja.	2.000,00	2,44	4.880,00	
13	CLIP METALICO DE 33mm (100 piezas x caja)	Caja.	2.500,00	1,44	3.600,00	
14	CORRECTOR EN CINTA	Pieza.	500,00	18,00	9.000,00	
15	CUADERNO ESPIRAL TAMAÑO OFICIO	Pieza.	200,00	13,70	2.740,00	
16	CUADERNO ESPIRAL TAMAÑO ½ OFICIO	Pieza.	150,00	7,40	1.110,00	
17	DIUREX	Rollo.	900,00	0,92	828,00	
18	ENGRAMPADOR METALICO DE 40 HOJAS	Pieza.	100,00	39,98	3.998,00	
19	ENGRAMPADOR DE 100 HOJAS	Pieza.	50,00	84,98	4.249,00	
20	CUCHILLA	Pieza.	200,00	11,28	2.256,00	
21	FOLDER OFICIO COLOR AZUL	Pieza.	4.000,00	1,19	4.760,00	
22	FOLDER OFICIO AMARILLO	Pieza.	8.000,00	0,47	3.760,00	
23	FUNDAS PLASTICAS PARA CD	Pieza.	1.000,00	0,21	210,00	
24	GRAPAS 23/10 (1000 Piezas x caja)	Caja.	800,00	4,59	3.672,00	
25	GRAPAS 24/6 (1000 Piezas x caja)	Caja.	1.500,00	2,19	3.285,00	
26	GRAPAS 24/8 (1000 Piezas x caja)	Caja.	500,00	3,73	1.865,00	
27	BOLIGRAFO COLOR AZUL	Pieza.	8.000,00	4,48	35.840,00	
28	BOLIGRAFO COLOR NEGRO	Pieza.	200,00	4,48	896,00	
29	BOLIGRAFO COLOR ROJO	Pieza.	100,00	4,48	448,00	
30	BOLIGRAFO RETRACTIL COLOR AZUL	Pieza.	850,00	10,95	9.307,50	
31	BOLIGRAFO RETRACTIL COLOR NEGRO	Pieza.	100,00	10,95	1.095,00	
32	BOLIGRAFO RETRACTIL COLOR ROJO	Pieza.	100,00	10,95	1.095,00	
33	LAPIZ NEGRO	Pieza.	1.500,00	1,06	1.590,00	
34	LAPIZ BICOLOR	Pieza.	1.000,00	1,14	1.140,00	
35	MARCADOR PARA PIZARRA	Pieza.	500,00	2,40	1.200,00	
36	ESPONJERO	Pieza.	50,00	2,99	149,50	
37	NEPACO METALICO (50 Piezas x caja)	Caja.	200,00	6,68	1.336,00	
38	NEPACO PLASTICO (50 Piezas x caja)	Caja.	200,00	6,38	1.276,00	
39	POST-IT ULTRA NEON PAQUETE DE 5 BLOQUES. (100 Piezas x Bloque)	Paquete.	300,00	35,80	10.740,00	
40	POST-IT NEON VERTICAL (100 Piezas x Paquete)	Paquete.	250,00	3,30	825,00	





Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO Bs	PRECIO TOTAL Bs	PLAZO (Dias Calendario)	
41	PERFORADOR PARA 30 HOJAS	Pieza.	150,00	38,99	5.848,50	15 días calendario a partir de la emisión de la Orden de Proceder Emitida por el Comité de Recepción, Previa Suscripción del Contrato.	
42	PLANCHETA DE MADERA	Pieza.	250,00	8,25	2.062,50		
43	REGLA METALICA DE 30 CM	Pieza.	250,00	3,60	900,00		
44	RESALTADOR	Pieza.	1.000,00	2,37	2.370,00		
45	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	Pieza.	4.000,00	0,30	1.200,00		
46	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	Pieza.	4.489,00	0,34	1.526,26		
47	SOBRE MANILA DOBLE OFICIO	Pieza.	1.000,00	0,79	790,00		
48	BANDERITAS (100 Piezas x Paquete)	Paquete.	4.000,00	3,00	12.000,00		
49	SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO	Pieza.	100,00	0,19	19,00		
50	SACA GRAMPAS	Pieza.	200,00	3,25	650,00		
51	SACA GRAMPAS TIPO ALICATE	Pieza.	50,00	9,30	465,00		
52	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL (28 MI x Frasco)	Frasco.	200,00	20,80	4.160,00		
53	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO (28 MI x Frasco)	Frasco.	250,00	20,80	5.200,00		
54	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO (28 MI x Frasco)	Frasco.	50,00	20,80	1.040,00		
55	TINTA PARA TAMPO COLOR AZUL (30 MI x Frasco)	Frasco.	90,00	2,39	215,10		
56	TINTA PARA TAMPO COLOR ROJO (30 MI x Frasco)	Frasco.	80,00	2,39	191,20		
57	TINTA PARA TAMPO COLOR NEGRO (30 MI x Frasco)	Frasco.	30,00	2,39	71,70		
58	TIJERA DE 7 1/2"	Pieza.	150,00	5,99	898,50		
59	TAMPO COLOR ROJO	Pieza.	30,00	5,99	179,70		
60	TAMPO COLOR AZUL	Pieza.	50,00	5,99	299,50		
61	PEGAMENTO EN BARRA (21 Gramos x Tubo)	Tubo.	500,00	3,60	1.800,00		
62	FUNDAS PLASTICAS TAMAÑO CARTA	Pieza.	3.000,00	0,28	840,00		
63	FUNDAS PLASTICAS TAMAÑO OFICIO	Pieza.	1.000,00	0,31	310,00		
64	TAJADOR DE MESA	Pieza.	40,00	32,30	1.292,00		
65	REGLA PLASTICA DE 30 CM	Pieza.	400,00	1,20	480,00		
66	PORTA LAPIZ	Pieza.	100,00	5,98	598,00		
67	PORTA DIUREX	Pieza.	100,00	18,00	1.800,00		
68	MARCADOR PARA METAL	Pieza.	2.000,00	9,36	18.720,00		
69	PERFORADOR 3 HUECOS PARA 10 HOJAS	Pieza.	30,00	55,00	1.650,00		
70	PERFORADOR 3 HUECOS PARA 150 HOJAS	Pieza.	20,00	900,00	18.000,00		
71	PERFORADOR 2 HUECOS PARA 150 HOJAS	Pieza.	30,00	590,00	17.700,00		
72	LIGAS (1/4 de Libra x Bolsa)	Bolsa.	500,00	8,50	4.250,00		
73	LLAVEROS PLASTICOS	Pieza.	200,00	1,50	300,00		
TOTAL					272.227,56		





Corporación
La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

.....
Lic. Rene Raul Cruz Huarachi
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACION



[Handwritten signature]
LIBRERIA "FATIMA"
Calle Campero 402
Santa Cruz - Bolivia
10/10/18